
حسن  حجت الاسلام والمسلمین  ]شهروند[   
روحانی روز چهارشنبه در نشست هیأت وزیران با 
بیان اینکه در روزهای پایانی سال ۹۹هستیم و مردم 
برای جشن نوروز و آغاز سال جدید خودشان را آماده 
می کنند، گفت: »مردم باید به شرایط بهداشتی توجه 
داشته باشند؛ زیرا همه می دانند باید روزهای عید 
روزهای پرنشاطی در زندگی مردم باشد. اما در عین 
حال عواقب آن نباید به گونه ای باشد که در روزهای 

بعد با شیوع این ویروس در کشور مواجه باشیم.«
نکات مهم سخنان رئیس جمهوری چنین است: 

که دستور  یکی از پایه های اقتصاد مقاومتی 
مقام معظم رهبری است برون گرایی است. باید 
گر قلدری مانع صادرات  محصولات صادر شود. ا
کالاها و تولیدات شود یا اجازه ندهند مابه ازای آن و 
پولش برگردد، معنای آن انزوا و از بین رفتن حقوق 
مردم است. اینکه دولت برای ایجاد و حفظ برجام 

اقدام کرد، به همین خاطر است.
قانون اساسی به صراحت می گوید جز  در مواردی 
گذار شده است، تمام  که اجرا به مقام معظم رهبری وا
موارد بر عهده دولت است و هیچ کس حق ندارد در 

اجرا دخالت کند.
ما همه تلاش مان را به  کار می گیریم البته در شرایط 
فعلی لحن دولت جدید آمریکا یک مقدار تغییر کرده 
و به برخی از مسائل اعتراف کرده است و اعتراف کرده 
که کار دولت قبل غلط و اشتباه بوده است حتی یک 
اقدام عملی هم انجام داده و نامه غلطی را که دولت 
قبل به سازمان ملل فرستاده بود را پس گرفت و تا این 
حد هم از این کارها انجام داد. اما برداشتن تحریم و 
به صراحت حق مردم را شناختن مسأله اصلی ماست 
ما هنوز ندیدیم که یک قدم جدی از طرف دولت 

آمریکا برداشته شود.
گر اراده جدی در همه اطراف و ۷ کشور، مخصوصا  ا
آمریکا و ایران باشد و این دو  کشور تصمیم بگیرند به 
همه تعهدات عمل کنند، آمریکا همه تحریم ها را 
بردارد و بلافاصله ایران همه تعهدات خود را اجرا کند. 
این کار بسیار آسان است و در یکی دو روز می تواند 
گر یک اراده جدی باشد در همین هفته  انجام بگیرد، ا

می توان تمام کرد.
گر اروپاییان هم با ما صحبت می کنند، تلفن  ا
می کنند و با ما بحث می کنند، بحث ما با آنها هم 
همین است و می گوییم که برجام را باید حفظ کنیم. 
گر با لفاظی است ما هم با صدای بلندتر می گوییم که  ا
برجام را باید حفظ کنیم. با صدا، سخنرانی و شعار 
که مشکل حل نمی شود، آمریکایی ها هم الان شعار 
می دهند و می گویند ما می خواهیم به برجام برگردیم 
و می خواهیم همه به تعهدات برگردند ولی لفظ کافی 

نیست ما باید در مقام عمل وارد شویم.
گر دولت در این زمینه اصرار دارد یک کسی به غلط  ا
تفسیر نکند که دولت نگاهش به بیرون است؛ بیرون 
و درون یعنی چه؟ حق ما را آنها خورده اند، پس نگاه 
ما به بیرون است که حق مان را بگیریم، آنها دارند به 
ما خیانت می کنند، بله حق ماست که به آنها نگاه 
کنیم و به آن خائن نگاه کنیم و حق مردم را به مردم 
برگردانیم  وگرنه مشخص است، اداره کشور و زندگی 
مردم و تولید به  دست مردم و در داخل است و اقتصاد 

ما درون زاست و این کاملا درست است.
گر چه  بعضی  فقط به کلمه برجام چسبیده اند. ا
برجام یکی از مهم ترین توافقات سیاسی تاریخ ایران 
کید می کنم در برجام کار بزرگی انجام  است. باز هم تأ

دادیم. امروز انرژی اتمی تولید می کند و هیچ کس 
نمی تواند بگوید خلاف قانون است.

وقتی عدد ریسک کشور از 6 به 8 می رود، یعنی 
مردم باید از جیب شان بیشتر پول دهند و برای 
نقل وانتقالات مالی، پول بیشتری باید پرداخت کرد. 
باید بدانیم تمام کشورهای دوست مان که با ما کار 
گر  کرده و حتی کار بانکی محدود دارند، می گویند ا
به FATF ملحق نشویم، ارتباطات بانکی ما قطع 

می شود و این یعنی ما به قرن پیش برگردیم.
گر این لوایح اجرا نشد، به مردم توضیح بدهیم،  ا
کسی آن را می پردازد. از  چقدر هزینه دارد و چه 
مجلس سابق تشکر می کنم که با ما همراهی کرد و 
با رأی خوب این لوایح را تصویب کردند. دو لایحه 
در اختیار مجمع است. معتقدم شرایطی است که 
مجمع قدرت خود را برای حل معضلات مالی مردم 

باید نشان دهند.
طبق زمانبندی مجمع برای بررسی آن لوایح به 
نتیجه نرسید. دولت از مقام معظم رهبری خواست 
که این زمان را تمدید کنند. ایشان هم محبت کردند 
و این زمان تمدید شد. مقام معظم رهبری راه را باز 
کردند. هر چه زودتر این لوایح تصویب شود، به نفع 

کشور و مردم است.
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معاونسازمانمحیطزیست:

سد کمال خان در افغانستان باعث 
خشکی »هامون« خواهد شد

زیست  محیط  معاون 
انسانی سازمان حفاظت 
محیط  زیست آثار ساخت 
در  کمال خان  سد 
افغانستان را بر تالاب  های 
هامون تشریح کرد.مسعود تجریشی با اشاره به 
تأثیر ساخت این سد بر وضعیت هامون ادامه 
زیست  محیط  سازمان  عنوان  »به  داد: 
پیگیری های زیادی انجام دادیم، اما در زمانی 
که توافق درباره تالاب های هامون  شکل 
نیاز  و  زیست محیطی  بحث های  گرفت، 
سیستم محیطی تالاب ها در آن منطقه مورد 
توجه قرار نگرفت.«او با اشاره به خشکی هامون 
در پی احداث سد کمال خان در افغانستان 
افزود: »با وجود این مردمی که در حاشیه آن 
منطقه زندگی می کنند، تحت تأثیر نمک و 
شوری آب قرار می گیرند چون آب شور خواهد 
گر به روندی که  شد و جانوران تلف می شوند و ا
کوسیستم  در گذشته طی شده توجه نشود، ا

منطقه از بین خواهد رفت .«

عباسپاشا:

شناسایی گلوگاه های فساد در 
سازمان های تابعه استانداری تهران

معاون توسعه مدیریت و 
منابع استاندار تهران با 
اشاره به لزوم مقابله با 
 18 شناسایی  از  فساد 
در  فساد  گلوگاه 
سازمان های تابعه استانداری تهران خبر 
به  اشاره  با  پاشا  عباس  داد.غلامرضا 
شناسایی 18 گلوگاه فساد افزود: »ازجمله 
این موارد می توان به کمیسیون ماده صد 
شهرداری ها به جهت اجرانشدن دقیق 
کمیسیون و  قوانین و مقررات در سطح 
اعمال نفوذ احتمالی در روند تصمیم گیری 
با انگیزه تبدیل آرا قلع و قمع به جریمه 
اشاره کرد.«معاون توسعه مدیریت و منابع 
کرد: »کمیسیون  استاندار تهران عنوان 
ماده ۹۹ نیز به جهت اجرانشدن صحیح 
قوانین و مقررات، اعمال نفوذ و برخورد 
جدی با تخلفات و صدور مجوزهای مغایر با 
بر طرح ها و  فنی  قانون، عدم نظارت 
پروژه های عمرانی روستایی به وسیله 
ناظران، دخالت در عزل و نصب کارکنان 
شهرداری ها و دهیاری ها، رعایت نکردن 
قانون ممنوعیت دوشغله ها و بکارگیری 
بازنشستگان و غیره از دیگر موارد قابل ذکر 

به عنوان گلوگاه فساد است.«
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صاحب  امتیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 هشتگ  روز

ک شیوع #کرونا در #نوروز باشیم. #منع_ »از همین امروز به فکر مهار فاجعه وحشتنا
تردد_و_سفر_نوروزی را از دولت #روحانی مطالبه کنیم.«یا »اعلام کردن شرایط سفر نوروزی 
تست پی سی آر منفی هستش و دارن تلاش میکنن که مردم در نوروز امن  سفر کنن. الان 
تکلیف قشری که توان خرید تور و هواپیما ندارن چیه؟ اونا آدم نیستن سفر برن؟ یا خونه 
اقوامشون برن؟«یا »سفر فله ای آزاد )اتوبوس، قطار و هواپیما(! سفر با خودرو شخصی و 
کنترل شده ممنوع!«یا »آقای نمکی مردم رو چی فرض کردی. سفر با اتوبوس و قطار و... 
در نوروز آزاد بعد سفر با خودروی شخصی ممنوع؟ توی اتوبوس مردم کرونا نمی گیرن؟«یا 
»کرونا در ایران: شمار قربانیان کرونا دوباره سه رقمی شد؛ احتمال وجود کرونای جهش یافته 
ایرانی؛ ممنوعیت سفر به ۵0 شهر در نوروز.«یا »مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافری اعلام 
کرد پیش فروش بلیت اتوبوس برای ایام نوروز به دلیل جلوگیری از ترغیب مسافران به سفر 

نوروزی نداریم اما مسافران هر روز که تمایل داشته باشند می توانند بلیت تهیه کنند.«
»میگن حقوق کارگر کمه... بعد با کلی بحث و منت 20درصد میزارن رو حقوق کارگر دو 
روز بعدشم 30درصد افزایش قیمت های کالاهای اساسی رو تصویب میکنن! کارگرجماعت 
ساخته شده برای له شدن؟! افزایش حقوقی که باعث افزایش قدرت خرید نشه چه منتی 
داره آخه!؟ مثلا نماینده مردمید.«یا »جدل بر سر #حقوق 2.۵میلیون کارمند دو پیشنهاد 
در کمیسیون تلفیق مجلس وجود دارد؛ -رشد مساوی 2۵درصد برای همه کارمندان که 
در لایحه دولت و مصوبه قبلی کمیسیون تلفیق آمده -درصد رشد ثابت برای دریافتی های 
پایین و رقم ثابت افزایش حقوق برای سطوح دریافتی بالا.«یا »افزایش چندین بار قیمت 
کالاها در سال و افزایش یک بار در سال دستمزد کارگران نشان دهنده این است که حقوق 
گه حقوق بالا بره کارگر  تأثیری در افزایش هزینه تولید ندارد.«یا »متأسفانه هر سال با شعار ا
اخراج میشه زدن تو سر افزایش حقوق نتیجش هم این شد کارگر فقیرتر و کارفرما پولدارتر. من 

کارگر آرزو یه سفر مشهد با خانوادم داشته باشم و کارفرمایان در تور اروپا و آمریکا.«

#حقوق_کارگر
#سفرهای_نوروزی واشینگتن پست

واشینگتن پست با تصویری از کریستوفر ری، از تروریسم 
داخلی می گوید: »رئیس اف بی آی بر تهدیدهای داخلی 
کید می کند« رئیس FBI می گوید تروریسم داخلی  تأ
»در سراسر ایالات متحده« به دلیل افزایش موارد، 
»متاستاز« می کند و می گسترد. از جدول زمانی برنامه 
کسیناسیون بایدن هم گفته شده است: بایدن وعده  وا
کسن ویروس کرونا را به همه بزرگسالان آمریکا تا پایان  وا

ماه »می« می دهد.

نیویورک تایمز
نیویورک تایمز اجل معلق را در میانمار به تصویر 
گهانی در میانمار؛  کشیده با این توضیح: مرگ نا
ماه دیزی کیاو وین، 32 ساله، مادری تنها که برای 
در  بود،  رفته  بیرون  پسرش  برای  تنقات  خرید 
گلوله خورد. تیتر یک  جریان سرکوب اعتراضات 
کسن کرونا می گوید و وعده بایدن:  نیویورک تایمز از وا
کسن کافی برای همه بزرگسالان  »بایدن می گوید: وا

در ماه می«.

گاردین
ک، وزیر دارایی بریتانیا و  گاردین  از ریشی سونا
ک  طرح های اقتصادی او در پاندمی می گوید: »سونا
تمدید  همان  که  می گستراند«  را  حمایتی  چتر 
تضمین هاست. وزیر دارایی بریتانیا، طرح مرخصی 
کارکنان را تا پایان ماه سپتامبر تمدید می کند. این 
کنون به  اطاعیه- به معنای اینکه حقوق کارکنانی که ا
دلیل بیماری همه گیر کار نمی کنند تا 80 درصد تضمین 

می شود- اقدامی غیرمنتظره بود.

جزئیات بسته جهش تولید خودرو   اعام شد:

گذاری قیمت گذاری  وا
 ۳۰ تا ۴۰درصد از خودروها 

به هیأت مدیره شرکت ها
مدیرکل صنایع حمل ونقل وزارت صمت اظهار 
داشت: »پیشنهادی که در بسته جهش تولید 
مطرح شده این است که خودروهایی که مورد 
نیاز و پسند عامه مردم است طبق روال سابق 
قیمت گذاری شوند ولی به خودروهایی که قیمت 
بالاتر و مشتریان خاصی دارند و در تیراژ پایین تری 
تولید می شوند، اجازه داده شود که هیأت مدیره 
خودروسازان بر اساس هیأت تعیین و تثبیت 
قیمت ها قیمت گذاری کنند.«سهیل معمارباشی 
آینده  از سال  گفته می شود  اینکه  مورد  در 
قیمت گذاری خودرو آزاد خواهد شد، اظهار کرد: 
»یک بسته جهش تولید به وسیله وزارت صمت با 
مدیریت ایدرو تهیه شده که در آن مشخص شده 
که ساخت داخلی خودروها، تأمین منابع مالی 
خودروها و تسهیلات باید با چه روندی باشد. 
البته به بازار نیز پرداخته و از طرف دیگر الزامات این 
جهش تولید بررسی شده است. «مدیرکل صنایع 
حمل ونقل وزارت صمت در ادامه تصریح کرد: 
»پیشنهادی که در بسته جهش تولید مطرح شده 
این است که خودروهایی که مورد نیاز و پسند 
عامه مردم است طبق روال سابق قیمت گذاری 
شوند ولی برای خودروهایی که قیمت بالاتر 
و مشتریان خاصی دارند و در تیراژ پایین تری 
تولید می شوند اجازه داده شود که هیأت مدیره 
خودروسازان بر اساس هیأت تعیین و تثبیت 
قیمت ها قیمت گذاری کرده و این خودروها را 
بر اساس آن بفروشند.«معمارباشی در ادامه 
تصریح کرد: »در واقع در این بسته آمده است که 
طبق ضوابط هیأت تعیین و تثبیت قیمت ها که 
سازمان حمایت نیز عضو آن است، قیمت گذاری 
انجام شود. طبق بررسی ها 30 تا 40درصد نوع 

خودروها مشمول این روش ها می شود.«

  به FATF ملحق نشویم 
به قرن پیش برمی گردیم
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کیدمیکند،یک هرآنچهدولتبرآنهاتأ
نگاهشبهزندگیمردموتوسعهتولیدویک
نگاهشاحقاقحقوقمردماستکهاینحق
آنهاازدستنرود.مردمحقوقیدارند.تجارتبا

دنیاحقآنهاست.
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